Nº 9, sexta-feira, 12 de janeiro de 2018160 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018011200160

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.654/2017-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: ESTERILAV Esterilização de
Materiais Hospitalares Ltda - EPP. CNPJ: 00.814.860/0001-69. ES-
PÉCIE: 1º termo aditivo ao contrato PE-102/2016 - prestação de
serviço de lavanderia hospitalar. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 me-
ses, a contar de 20/1/2018 até 19/1/2019, nos termos do art. 57, inc.
II da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas
oriundas deste termo aditivo em vista da prorrogação correrão à conta
dos recursos orçamentários consignados ao Contratante, conforme
notas de empenho a serem expedidas oportunamente e registradas no
contrato mediante apostila. ASSINATURA: 10/01/2018. Pelo Con-
tratante: Adriana Jácomo Henriques, Secretária de Administração
Substituta. Pela Contratada: Nazaré de Souza Santos e Elenice Aires
Borba, Diretoras.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para aquisição
de suprimentos para impressoras HP e Lexmark, conforme descrito
no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 071/2017. A ata
de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet,
no endereço eletrônico https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/Pesqui-
sarAtas.do.

Item Objeto Un. Quantidade re-
gistrada

Preço regis-
trado R$

TST 16º BLog.
5 Cartucho de tinta pre-

ta
Un. 35 35 221,00

PLENA INFORMÁTICA LTDA - EPP
Vigência: de 3/1/2018 até 2/1/2019

Brasília, 11 de janeiro de 2018.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos